
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

Об утверадении детального плана («дорожной карты») по реализации 
принципов (инструментов) открытости деятельности органов местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения

В соответствии с протоколом заседания Правительственной комиссии 
№ 6 от 20.12.2017 года, в целях реализации принципов и механизмов 
(инструментов) открытости деятельности органов местного самоуправления 
в Сладковском сельском поселении,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый детальный план («дорожная карта») по 
реализации принципов (инструментов) открытости деятельности органов 
местного самоуправления в Сладковском сельском поселении.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2018 г. № 56

с. Сладковское

Г лава Сладковского сельского п



УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации 
Сладковского сельского поселения 
от 13.03.2018 года№ 56

Детальный план («дорожная карта») по реализации Методических рекомендаций по реализации принципов и 
механизмов (инструментов) открытости деятельности органов местного самоуправления Сладковского сельского

поселения

№
п/п Мероприятие Срок

исполнения Ответственный исполнитель

I Реализация принципа информационной открытости органа власти
1 Разработка проектов нормативных правовых актов 

Сладковского сельского поселения, направленных на 
обеспечение доступа к информации о деятельности органов 
местного самоуправления Сладковского сельского поселения

II квартал 
2018 года

Администрация Сладковского 
сельского поселения

2 Разработка порядка (регламента, правил) обеспечения доступа 
к информации о деятельности органов местного 
самоуправления Сладковского сельского поселения 
с учетом принципов и приоритетных направлений повышения 
открытости

II квартал 
2018 года

Администрация Сладковского 
сельского поселения

3 Обеспечение условий доступности для инвалидов 
по зрению официального сайта Сладковского сельского 
поселения (\у\у\¥.сладковское.рф)

II квартал 
2018 года

Администрация Сладковского 
сельского поселения

4 Разработка и утверждение регламента освещения 
деятельности органов местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения

II квартал 
2018 года

Администрация Сладковского 
сельского поселения



II Обеспечение работы с открытыми данными

1 Разработка перечня общедоступной информации о 
деятельности органов местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения, размещаемой в сети «Интернет» в форме 
открытых данных

II квартал 
2018 года

Администрация Сладковского 
сельского поселения; 
Председатель Думы Сладковского 
сельского поселения 
(по согласованию)

III Обеспечение понятности нормативно-правового регулирования, государственных политик и программ, 
разрабатываемых (реализуемых) органами местного самоуправления Сладковского сельского поселения, и 

вовлечение граждан в общественное обсуждение проектов разрабатываемых решений
1 Проект бюджета на текущий финансовый год и на плановый 

период проходит процедуру публичных слушаний, в процессе 
которых в адрес администрации направляются рекомендации 
общественных организаций и инициатив граждан, которые 
при наличии финансовой возможности учитываются в 
окончательной редакции проекта бюджета

IV квартал 
2018 года

Администрация Сладковского 
сельского поселения

2 На официальном сайте Сладковского сельского поселения 
(Чу\у\¥.сладковское.рсЬ'), в доступной форме публикуется 
информация, отражающая основные отраслевые направления, 
мероприятия и финансовые показатели, включенные в проект 
основного финансового документа

IV квартал 
2018 года

Специалист администрации 
ответственный за наполнение 
официального сайта МО

IV Вовлечение граждан в общественное обсуждение разрабатываемых решений и документов
1 Организация общественных обсуждений в целях содействия 

вовлечению граждан в процесс осуществления 
государственного и муниципального управления, обеспечения 
соответствия решений, принимаемых органами местного 
самоуправления, интересам населения поселения

В течение 
года

Г лава администрации;
Зам. Г лавы администрации

2 Размещение проектов документов, которые вносятся 
на общественное обсуждение, на официальном сайте, в СМИ

На
систематическ

Специалист администрации 
ответственный за наполнение



ой основе официального сайта МО
3 Обнародование и рассмотрение результатов общественного 

обсуждения
В течение 

года
Разработчики правового акта или 
инициативы (концепции)

4 Проведение разъяснительной работы с населением, НКО 
по важности участия в общественных обсуждениях

На
систематическ 

ой основе

Г лава администрации;
Зам. Главы администрации; 
Председатель Думы 
(по согласованию)

5 Активизация участия молодежи в общественных обсуждениях На
систематическ 

ой основе

Зам. Главы администрации

V Формирование и организация деятельности общественных советов
1 Создание общественных советов из числа представителей 

общественных объединений по основным направлениям 
жизнедеятельности поселения

В течение 
года

Администрация Сладковского 
сельского поселения

VI Организация работы с референтными группами
1 Повышение информированности общества о работе органов 

местного самоуправления Сладковского сельского поселения
На

систематическ 
ой основе

Администрация Сладковского 
сельского поселения

2 Анализ тематики поступивших в органы местного 
самоуправления обращений от физических и юридических лиц

На
систематическ 

ой основе

Администрация Сладковского 
сельского поселения

3 Использование инструментов взаимодействия 
информирования и получения обратной связи с референтными 
группами:
СМИ;
официальный сайт Сладковского сельского поселения; 
переписка через электронную и обычную почту; 
личный прием;
горячие линии (телефоны) доверия

На
систематическ 

ой основе

Администрация Сладковского 
сельского поселения



VII Формирование публичных деклараций целей и задач органов власти, планов и публичной отчетности 
органов власти, их общественное обсуждение и экспертное сопровождение

1 Предоставление информации (отчетов) о своей деятельности в 
различных форматах с учетом запросов и приоритетов 
гражданского общества

I - II квартал 
текущего года

Г лава администрации

VIII Организация независимой антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов и общественного
мониторинга правоприменения

1 Совершенствование качества поисковой системы 
официального сайта МО

IV квартал 
2018 года

Специалист администрации 
ответственный за наполнение 
официального сайта МО

2 Повышение квалификации специалистов по работе с 
обращениями граждан, по направлению современных 
технологий информационной работы, в том числе, в 
социальных сетях

На
систематическ 

ой основе

Специалист ответственный за 
кадровую политику

3 Корректировка официального сайта ОМС, в части сроков 
проведения независимой антикоррупционной экспертизы 
проектов нормативных правовых актов

II квартал 
2018 года

Администрация Сладковского 
сельского поселения

IX Информирование о работе с обращениями граждан и организаций
1 Разработка Положения о порядке рассмотрения обращений 

граждан поступающих в администрацию Сладковского 
сельского поселения

II квартал 
2018 года

Администрация Сладковского 
сельского поселения

X Организация работы со средствами массовой информации, социальными сетями и форумами в сети
«Интернет»

1 Внедрение и использование современных программных 
комплексов по оценке медиаиндексов и других показателей 
информационной работы

IV квартал 
2018 года

Специалист ответственный за 
наполнение официального сайта 
МО


